
コンソルテ瀬田便り                   平成２８年３月１０日（１） 

 

 

 

 

 

      ３月。暦の上では春となりましたが、特に夜間帯はまだまだ寒さの厳しい日 

      が続いております。インフルエンザも未だ落ち着きを見せてはおりません。 

      どうか皆様も体調にだけはご注意くださいませ。 

      ４月に入りますと新入職員も入職して参ります。フレッシュな顔ぶれが揃い 

      先輩職員も初心に戻り介護をさせて頂く決意でございます。 

      今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

○２月４日（木） 『節分』 

 

 

 

 

 

     赤鬼・青鬼が登場すると、皆様「鬼は外～！ 福は内～！」と元気いっぱい豆を 

     ぶつけておられました。終了後は、皆様スッキリとした様子でおられました。 

  ○２月１９日（金） チーム K様 『春のコンサート』 

 

 

 

 

 

     今回は、『春のコンサート』と題しまして開催させて頂きました。今回は、総勢１０ 

     組の方にご参加頂き、当日に向け猛練習をされる方や、ぶっつけ本番で挑まれる方 

などそれぞれの方に楽しんで頂けました。 

  ○２月２８日（日） 居酒屋レクリエーション 『か～にばる』 

 

 

 

 

 

     今回の食材は『かに』です。 普段なかなか食べれないかにづくしを皆様、黙々と 

召し上がられ、参加頂いた方にはご満足いただけたのではないでしょうか。 

     また、次回の開催も楽しみにお待ちください。 



コンソルテ瀬田便り                   平成２８年３月１０日（２） 

 

 

 

                             ２月３日 行事食 『節分の日』 

                     ・助六寿司 

                     ・イワシと大豆の煮物 

                     ・茶碗蒸し 

                     ・赤だし 

 

                   ２月１８日 イベント食 『北海道 北の大地の贈り物』 

                     ・海鮮味噌ラーメン 

                     ・鮭チャーハン 

                     ・蟹クリーミーコロッケ 

                     ・杏仁豆腐風牛乳寒天 

 

 

 

 

 

                                   

                                  以上。１名の職員が入職いたしました。 

                  当直  磯田 均          今後ともご指導の程、よろしくお願い致します。 

 

 

 

    ◎平成２８年３月１７日（木） 三条山口歯科様によります、訪問歯科検診を実施させて頂きます。 

対象は全ご入居者様となり、午前中より随時回診させて頂きます。当日は、できる限り調整は 

     させて頂きますが、御面会頂いた際に検診の為しばらくお待ちいただく場合がございますので、 

     ご了承ください。 

 

    ◎平成２８年４月１４日（木） ２１日（木）に春の日帰り旅行を開催させて頂きます。 

     詳細に関しましては、別紙ご案内を同封させて頂いておりますのでご覧頂き是非ともご参加ください。 

 

    ◎前回のコンソルテ瀬田便りにてお知らせしておりましたが、桜見ドライブツアーの日程等が決定 

いたしました。今回は平成２８年４月４日（月） ５日（火） ６日（水） ７日（木）の４日間でさせて 

頂きます。こちらも、別紙ご案内を同封させて頂いておりますのでご覧くださいますようお願い致します。 

 

 

（編集：Ｔ．Ｓ） 


